

Ennakoäänien laskennan valmistavat toimenpiteet

Keskusvaalilautakunta 23.01.2025 § 7

Valmistelija

Hallintopäällikkö Rinta-Jouppi Juha

Vaalilain 63 §:n mukaan kunnan keskusvaalilautakuntaan saapuneet ennakoäänestysasiakirjat tarkastetaan vaalikuoria avaamatta kokouksissa, jotka on pidettävä siten, että vaalipäivää edeltävänä perjantaina ennen klo 19:00 saapuneet ennakoäänestysasiakirjat ehditään niissä käsitellä.

Vuoden 2025 Alue- ja kuntavaalien ennakoäänestysasiakirjat on tarkastettava keskusvaalilautakunnan kokouksessa perjantaina 11.4.2025 klo 19:00 jälkeen.

Kaikki määräaikaan mennessä saapuneet ennakoäänestysasiakirjat on ehdittävä käsitellä. Keskusvaalilautakunnan on tämän mukaisesti päätettävä kokousaikataulustaan.

Oikeusministeriön vaaliohjeiden mukaan keskusvaalilautakunnan harkintaan jää, miten se käytännössä suorittaa ennakoäänestysasiakirjojen tarkastuksen. Keskusvaalilautakunta voi avata ennakoäänestyksen lähetekirjekuoret vasta pitämissään kokouksissa tai oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin suorittamaan yhdessä avustavan henkilökunnan kanssa ennakoäänestysasiakirjojen valmistavan tarkastamisen keskusvaalilautakunnan käsittelyä varten. Vähintään kahden henkilön on oltava samanaikaisesti paikalla aina kun ennakoäänestysasiakirjoja käsitellään.

Kaikki em. ennakoäänien tulisi olla mahdollisuuksien mukaan merkittyinä äänioikeusrekisteriin ennen keskiviikkoa 9.4.2025 klo 18:00, jolloin Oikeusministeriö aloittaa vaaliluetteloiden keskitetyn tulostuksen äänioikeusrekisteristä.

Esittelijä

Hallintopäällikkö Rinta-Jouppi Juha

Päätösehdotus

Keskusvaalilautakunta päättää oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin ja varasihteerin tarvittaessa yhdessä avustavan henkilökunnan kanssa suorittamaan ennakoäänien valmistavan tarkistamisen ennen keskusvaalilautakunnan 11.4.2025 pidettävää kokousta.

Keskusvaalilautakunta nimeää keskusvaalilautakunnan sihteerin ja varasihteerin lisäksi keskusvaalilautakunnan puheenjohtaja Hannu Härmäahon ja jäsen Pirkko Hämäläisen sekä varalle jäsen Anja Heikkilän kirjeäänestyksen äänien valmistavaan tarkistamiseen (vaalikuorten ja lähetekirjeiden käsittely) ennen keskusvaalilautakunnan 11.4.2025 pidettävää kokousta.

Samalla päätetään pitää keskusvaalilautakunnan kokous perjantaina 11.4.2025 klo 18.30 alkaen. Kokouksissa tarkastetaan keskusvaalilautakunnalle saapuneet ennakoäänestysasiakirjat.

Päätös

Hyväksyttiin.

Keskusvaalilautakunta 11.04.2025

Valmistelija

Hallintopäällikkö Rinta-Jouppi Juha

Oikeusministeriön vaaliohjeen nro 1 (kohta 8.2.1) mukaan keskusvaalilautakunnan on vaalipäivänä pidettävässä kokouksessa, joka voidaan aloittaa aikaisintaan klo 10, ryhdyttävä tarkastamaan ennakoäänestyksessä annettuja hyväksytyissä vaalikuorissa olevia äänestyslippuja. Keskusvaalilautakunnan tulee pyrkiä laskemaan molempien vaalien ennakoäänet klo 20 mennessä. Jos tämä ei ole mahdollista, laskentaa jatketaan kello 20 jälkeen normaalisti.

Vaalikuorten leikkaaminen auki voidaan tarvittaessa aloittaa keskusvaalilautakunnan toimesta tai valvonnassa valmistavana toimenpiteenä jo ennen varsinaisen kokouksen alkua. Äänestyslippuja ei kuitenkaan voi vielä tuolloin ottaa ulos vaalikuorista.

Korkein hallinto-oikeus on päätöksessään (KHO:2024:8) linjannut, että valmistavana toimenpiteenä suoritettavan vaalikuorten auki leikkaamisen tulee tapahtua välittömässä yhteydessä vaalipäivänä järjestettävään kokoukseen. Leikkaaminen ei siten voi tapahtua esimerkiksi edeltävänä iltana, vaan vasta sunnuntaiamuna.

Esittelijä

Hallintopäällikkö Rinta-Jouppi Juha

Päätösehdotus

Keskusvaalilautakunta päättää, että vaalikuorten aukileikkaaminen valmistavana toimenpiteenä aloitetaan sunnuntaina 13.4.2025 klo 8:00 alkaen.

Toimenpiteeseen osallistuu keskusvaalilautakunnan jäseniä/varajäseniä, keskusvaalilautakunnan sihteeri ja varasihteeri sekä avustavaa henkilökuntaa.

Päätös